PAGE
5

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.02.2025
	г. Зеленогорск
	№
	35-п

О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных
учреждений города Зеленогорска
за конкретными территориями
города Зеленогорска

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения в сфере образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения                          города Зеленогорска за конкретными территориями города Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения города Зеленогорска за конкретными территориями города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 27.02.2024 № 46-п «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Зеленогорска за конкретными территориями г. Зеленогорска».
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск

В.В. Терентьев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от 05.02.2025 № 35-п
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №161» (ул. Набережная, д. 4) закрепляется за:
- ул. Комсомольской, дома № 1, 1А, 3, 4, 5, 6, 7, 8А, 9, 10, 10А, 10Б, 11, 12, 12А, 13, 14, 14А, 15;
- ул. Мира, дома № 3, 11;
- ул. Набережной, дома № 1, 2, 2А, 2Б, 4А, 6, 6А, 8;

- ул. Советской, дома № 2, 4, 4А, 6, 6Б, 7, 8, 8А, 10.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 163 имени Героя Социалистического Труда                А.С. Александрова» (ул. Диктатуры Пролетариата, д. 20) закрепляется за:
- ул. Береговой;

- ул. Березовой;

- ул. Весенней;

- ул. Восточной;

- ул. 8 Марта;
- ул. Гагариной, дом № 52;
- ул. Гоголя;

- ул. Диктатуры Пролетариата;

- ул. Западной;

- ул. Звездной;
- ул. Карьерной, дом № 7;

- ул. Лесной;

- ул. Луговой;

- ул. Льва Толстого;

- ул. Монтажников;

- ул. Овражной;

- ул. Озерной;

- ул. Октябрьской;

- ул. Октябрьской-Березовой;

- ул. Орловской;

- ул. Панфилова;

- ул. Партизанской;

- ул. Первостроителей;

- ул. Полевой;

- ул. Полярной;

- ул. Рабочей;

- ул. Речной;

- ул. Рябиновой;

- ул. Садовой;

- ул. Сибирской;

- ул. Советской Армии;

- ул. Солнечной;

- ул. Спортивной;

- ул. Степной;

- ул. Тихой;

- ул. Трудовой;

- ул. Удачной;

- ул. Урожайной;

- ул. Центральной;

- ул. Чапаева;

- ул. Шолохова;

- ул. Энтузиастов;

- ул. Юбилейной;

- ул. Южной;

- ул. Ягодной;

- пер. Васильковым;
- пер. Кедровым;
- пер. Малым;

- пер. Охотничьим;

- пер. Полярным;

- пер. Садовым;

- пер. Светлым;

- пер. Славянским;

- пер. Снежным;

- пер. Чернобыльцев;

- пер. Энтузиастов;

- пер. Юбилейным;
- улицами садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости № 1;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества садоводства 1А «Пчельник»;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества № 5, 7, 8;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости № 6.
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 164» (ул. Советская, д. 5А) закрепляется за:
- ул. Александрова;

- ул. Горького;

- ул. Дзержинского;

- ул. Калинина, дома № 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 7Б, 7В, 9, 9А, 10, 11, 11А, 12, 13, 13А, 13Б, 13В, 15, 17, 17А;

- ул. Комсомольской, дома № 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30А, 30Б, 31, 33, 34, 34А, 34Б, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 44, 46, 48, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 90, 92, 92А, 92А/1, 94, 96, 98, 100, 102, 104;

- ул. Лазо;

- ул. Ломоносова;

- ул. Мира, дома № 19, 21, 21А, 23, 25, 27, 27А, 29, 33, 35, 37, 39, 39А, 39Б, 41А, 43, 43А, 43Б, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101;

- ул. Некрасова;

- ул. Первомайской;
- ул. Пионерской;

- ул. Пушкина;

- ул. Советской, дома № 1, 3;

- ул. Чехова;

- ул. Шубина;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества № 2.
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 167» (ул. Набережная, д. 14) закрепляется за:

- ул. Бортникова, дома № 2, 4, 8, 10, 12;

- ул. Ленина, дома № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 35, 37, 39;
- ул. Мира, дома № 4, 4А, 8, 8А, 8Б, 10А, 10Б, 10В, 14;

- ул. Набережной, дома № 10, 10А, 12, 12А, 16, 16А, 18.
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №169» (ул. Гагарина, д. 11) закрепляется за:
- ул. Бортникова, дома № 5, 7, 9, 11;
- ул. Гагарина;
- ул. Калинина, дома № 18, 20, 23, 24;

- ул. Карьерной;

- ул. Мира, дома № 16, 16А, 18, 18А, 20, 20А, 24, 24А, 26, 28, 34, 36, 38, 44, 46, 48, 50, 56, 56А, 58, 60, 62, 68, 68А, 70, 70А, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88.
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 172» (ул. Строителей, д. 19) закрепляется за:

- ул. Бортникова, дома № 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 30, 32, 36, 38, 42, 44, 46, 48;
- ул. Строителей, дома № 3, 5, 5А, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 20, 21, 21А, 23, 24, 25, 27.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №174» (ул. Заводская, д. 8А) закрепляется за:

- ул. Заводской, дома № 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10А;

- ул. Ленина, дома № 2, 4, 8, 12, 20;

- ул. Молодежной;

- ул. Парковой, дома № 17, 19;

- ул. Песчаной;

- ул. Строителей, дома № 2А, 2Б, 4, 6, 6А, 6Б, 8, 10, 14, 16;
- ул. Энергетиков, дома № 1, 1А, 1Б, 3, 3А, 5.
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 175» (ул. Парковая, д. 6) закрепляется за:

- ул. Набережной, дома № 26, 30, 34, 38, 40;

- ул. Парковой, дома № 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15;

- ул. Энергетиков, дома № 2, 4, 8, 10, 12, 14.
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 176» (ул. Парковая, д. 40) закрепляется за:

- ул. Набережной, дома № 46, 48, 50, 52, 58, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78;

- ул. Надречной;
- ул. Парковой, дома № 16, 18, 22, 26, 28, 32, 34, 38, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 72, 74;

- ул. Полоскова;

- ул. Сокаревской;

- ул. Усть-Баргинской;

- улицами товарищества собственников недвижимости садоводческого некоммерческого товарищества № 3 «Сокаревка»;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества № 4.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от 05.02.2025 № 35-п
 1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 24 «Искорки»  (ул. Диктатуры Пролетариата,                 д. 19);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 27 «Золотая рыбка» (ул. Первостроителей, д. 51) закрепляются за:

- ул. Береговой;

- ул. Березовой;

- ул. Весенней;

- ул. Восточной;

- ул. 8 Марта;

- ул. Гагарина, дом № 52;
- ул. Гоголя;

- ул. Диктатуры Пролетариата;

- ул. Западной;

- ул. Звездной;
- ул. Карьерной, дом № 7;
- ул. Лесной;

- ул. Луговой;

- ул. Льва Толстого;

- ул. Монтажников;

- ул. Овражной;

- ул. Озерной;

- ул. Октябрьской;

- ул. Октябрьской-Березовой;

- ул. Орловской;

- ул. Панфилова;

- ул. Партизанской;

- ул. Первостроителей;

- ул. Полевой;

- ул. Полярной;

- ул. Рабочей;

- ул. Речной;

- ул. Рябиновой;

- ул. Садовой;

- ул. Сибирской;

- ул. Советской Армии;

- ул. Солнечной;

- ул. Спортивной;

- ул. Степной;

- ул. Тихой;

- ул. Трудовой;

- ул. Удачной;

- ул. Урожайной;

- ул. Центральной;

- ул. Чапаева;

- ул. Шолохова;

- ул. Энтузиастов;

- ул. Юбилейной;

- ул. Южной;

- ул. Ягодной;

- пер. Васильковым;

- пер. Кедровым;

- пер. Малым;

- пер. Охотничьим;

- пер. Полярным;

- пер. Садовым;

- пер. Светлым;

- пер. Славянским;

- пер. Снежным;

- пер. Чернобыльцев;

- пер. Энтузиастов;

- пер. Юбилейным;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости № 1;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества садоводства 1А «Пчельник»;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества № 5, 7, 8;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества собственников недвижимости № 6.
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 6 «Страна детства» (ул. Мира, д. 7А);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей № 9 «Семицветик» (ул. Бортникова, д. 6) закрепляются за:

- ул. Александрова;

- ул. Бортникова, дома № 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12;
- ул. Гагарина, дом № 1, 3, 7;
- ул. Комсомольской, дома № 1, 1А, 3, 4, 5, 6, 7, 8А, 9, 10, 10А, 10Б, 11, 12, 12А, 13, 14, 14А, 15;

- ул. Ленина, дома № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 35, 37, 39;

- ул. Мира, дома № 3, 4, 4А, 8, 8А, 8Б, 10А, 10Б, 10В, 11, 14; 16, 16А, 18, 18А;
- ул. Набережной, дома № 1, 2, 2А, 2Б, 4А, 6, 6А, 8, 10, 10А, 12, 12А, 16, 16А, 18;

- ул. Советской;
- ул. Шубина.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 14 «Гнёздышко» (ул. Мира, д. 40) закрепляется за:

- ул. Гагарина, дома № 9, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24, 24А, 25, 27;
- ул. Горького;

- ул. Дзержинского;

- ул. Калинина;

- ул. Карьерной;
- ул. Комсомольской, дома № 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 30А, 30Б, 33, 34, 34А, 34Б, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 44, 46, 48, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 90, 92, 92А, 94, 96, 98, 100, 102, 104;
- ул. Лазо;

- ул. Ломоносова;

- ул. Мира, дома № 19, 20, 20А, 21, 21А, 23, 24, 24А, 25, 26, 27, 27А, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39А, 39Б, 41А, 43, 43А, 43Б, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 56А, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 67, 68, 68А, 69, 70, 70А, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101;

- ул. Некрасова;

- ул. Первомайской;

- ул. Пионерской;

- ул. Пушкина;

- ул. Чехова;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества № 2.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 21 «Золотой ключик» (ул. Ленина, д. 16);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 26 «Эрудит» (ул. Набережная, д. 32) закрепляются за:

- ул. Бортникова, дома № 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 30, 32, 36, 38, 42, 44, 46, 48;

- ул. Заводской;

- ул. Ленина, дома № 2, 4, 8, 12, 20;

- ул. Молодежной;

- ул. Набережной, дома № 26, 30, 34, 38, 40;

- ул. Парковой, дома № 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 19;

- ул. Песчаной;

- ул. Строителей;
- ул. Энергетиков.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 29 «Сибирячок» (ул. Парковая, д. 24);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 30 «Крепыш» (ул. Парковая, д. 44А) закрепляются за:

- ул. Набережной, дома № 46, 48, 50, 52, 58, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78;

- ул. Надречной;

- ул. Парковой, дома № 16, 18, 22, 26, 28, 32, 34, 38, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 72, 74;

- ул. Полоскова;

- ул. Сокаревской;

- ул. Усть-Баргинской;

- улицами товарищества собственников недвижимости садоводческого некоммерческого товарищества № 3 «Сокаревка»;

- улицами садоводческого некоммерческого товарищества № 4.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 13 «Звездочка» (ул. Мира, д. 22А);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка» (ул. Бортникова, д. 34);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 «Солнышко» (ул. Набережная, д. 24);

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 32 «Страна чудес» (ул. Мира, д. 66) закрепляются за всей территорией города Зеленогорска.